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Lw -ow oka‘- z do-
grzędowym r/ychodzi 

me o deiej godzinie 
iwi»t n*U ’ z wyjątkiem 

p Qr°czy»tyeh i niedzieli,
a przw ^  m e ** a  t a  wynosi 
ca}v pocztową na rok
da m- ^ p*5 na kw artał 4 ałr., 
«cewft l̂ c 1 złr- 35 ct- Miê  
S tn łD3 ? k 12 Złr-’ “1 1 z*r-ł ca miesiąc

Numer pojedyiiczy kosztuje 
^^jacu. 5 ct., pocztą 7 ct.

Z a i n s e r a t y  S artykuły
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond # 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
jak  za kałd e  następne po 6 et 
Należytosć stęplow a od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki ( fran co ) odbiera 
Adininistracya G azety Lwow
skiej (Ulica W ałowa N r. 370).

R e k l a m a e y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.
Dnia 2. listopada b. r. o lOtej godzinie rano od

będzie się w obecności komisyi Rady państwa dla kon
soli długu państwa w sali przeznaczonej do losowania 
w zabudowaniu bankowym, Siugerstrasse, 2Sto losowa- 
Vaaie numerów wygrywających obligów długu państwa 
^Procentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k dyrekcyi długu państwa,

C z ę ś ć  n i e u r z ę d  w a.
W iedeń. „Pokrok“ z 24. b. m. zajmuje się w 

^kższym artykule stanem obecnego przesilenia, i pisze 
w końcu: „Konferencja ministt. ryalne, które odbyły się 
20. b. m., skończyły się kompromisem pomiędzy dwoma 
wybitnemi stronnictwami wielkiej rady ministrów. Z a
kuty podniesione przez hr Audrassego przeciw cze- 
8kitn projektom ugodowym zyskały uznanie u cesarzai 
4 ministerstwo hr. Hohenwarta podjęło się ułożyć się 
c° do tycli zarzutów uzasadnionych z przewódzeami 
heskiej opozycyi i podnieść je w reskrypcie do sejmu 
heskiego. W skutek tego dwaj mężowie zaufania cze- 
®kiej opozycyi wyjechali do "Wiednia, ażeby w spra
wach tych wypowiedzieć stanowcze zdanie. Nie można 
Powiedzieć, że obecny stan przesilenia jest niekorzy
stny dla ugody, chociaż nie da się zaprzeczyć, że zwloką 
w zawarciu ugody nie jest korzystną dla całego dzieła,
1 że * uzasadnione” zarzuty hr. Audrassego wcale nie 
^%żą do rozszerzenia czeskich artykułów zasadniczych.
2 drugjej znowu strony pewną jest rzeczą, że osoby,

których decyzya zawisła, uznały konieczność, 
ai®by rozpoczęte dzieło ugody przeprowadzone zostało 
Otynie przy pomocy dzisiejszego ministerstwa" Ponie-

Układy mają być dalej prowadzone, więc „Pokrok* 
poleca przewódzcom czeskiej opozycyi największą prze
zorność. Idzie bowiem o zakwestionowanie zdania cze
skiego o stosunku prawnym Rady państwa i węgierskiej 
ugody do czeskiego prawa państwowego. Pod tym wzglę
dem zdaniem tego dziennika potrzebną jest największa 
Przezorność, gdyż ze strony przeciwnej największą przy
wiązują uwagę do uznania legalności Rady państwa i 
opuszczenia ustępu o dodatkowern uznaniu ugody wę
gierskiej. Właśnie w tych dwóch punktach spoczywa 
Zdaniem „Pokroka" wyraz niezawisłości i samoistności 
korony czeskiej.

Z tym obrazem sytuacyi nio zgadzają się ostatnie 
telegramy, które zapewniają, że ministrowie wspólni 
z Przyjęcia poprawek swoich do zaprojektowanego przez 
kr- Hohenwarta reskryptu robią kwestyę gabinetową. 
Według telegramu wczorajszego przesilenie rozstrzy
gnęło się na korzyść wspólnych ministrów-

Berlin. Komisye parlamentu uiemieckiego już się 
Qkonstytuowały- Komisya obrad izbowych składa się z 14 
ogonków: Bernuth, przewodniczącym, Stauffenberg, za
stępcą, Valentin, sekretarzem, Minkowitz, zastępcą. Ko- 
^isya petycyjna 28 liczy członków: Dr. Stephany prze
wodniczącym , Oheimb zastępcą, Doernberg i Dernburg 
sekretarzami. Komisya-budżetowa składa się z 21 człon
ków ; Bennigsen przewodniczącym, Bodelschwingh za- 
stępoą , sekretarzami: Zedlifz , Oehmichen , Bernarda, 
Hoffmann i Minnigerode.

Na posiedzeniu niemieckiego parlamentu dnia .23. 
b. m. marszałek odczytał kilka wniosków o urlop, do
ró s ł sejmowi o złożeniu mandatu przez p. Hazę z Ra
dlić i wyznaczył na kwestorów izby księcia Handjery i dra 
^ arquardt-Barth. Przystąpiono następnie do rozpraw po
stawionych na porządku dziennym, którego pierwszym 
przedmiotem było utworzenie wojennego skarbu pań
stwa. Poseł dr. Lówe wyraził ubolewanie nad tern, że 
rząd szczegółowego co do powszechnego projektu nie 
przedłożył planu, jak w tej sprawie postąpić zamyśla. 
Zapewnił, te przyzwoli na utworzenie rzeczonego skarbu 
ale wtedy .tylko, jeśli się dowie, że pruski skarb wo
jenny rzeczywńieig już nie istnieje. W obecnym czasie, 
zdaniem posła Lowego, utworzenie tak wielkiego skarbu 
nie jest potrzebne, bo Francya nie rozpocznie wojny, 
sprzymierzeńców z łaski niemieckiej dypłomacyi nie 
znajdzie, a Austrya przekonawszy się o potędze Nie
miec, nieprzyjaznych pozbędzie się zamiarów. Przyznaje 
on, żc nńmo to uzbrojonem być musi państwo na 
wszelkie wypadki, ale to uzbrojenie polegać winno

tylko na sile ludu , siła zaś ta nie wzrośnie przez to,
! że projektowane 40 milionów nie będą puszczone w obieg, 
j Puśćmy w obieg tę sum ę, a starajmy się zniżyć poda 
dsi, tak zakończył dr. Lówe, oświadczając się przeciwko 
projektowi. — Poseł Grumbrecht przemawiał za pro- 
;ektem , wszakże z tą  modyfikacyą przyjąć go radził,

! ażeby odnośne prawo dopiero po zniesieniu pruskiego 
! skarbu w życie wejść mogło. Poseł dr. Greil z Bawaryi 
j nie zgadza się na utworzenie skarbu z ekonomicznych 
| względów i z tej przyczyny, że Bawarya posiada także 
1 skarb wojenny, który w ostatecznym razie użyóby mo- 
i żna na cele wojenne. Ostatecznie żąda odesłania pro 
jjektu rządowego do komisyi. Następnie powslał w obro
nie rządowego wniosku minister Camphausen wykazując, 

j że skarb wojenny charakter ma pokojowy oświadcza
jąc, czemu sejm przyklasnął, że po przyjęciu przez par
lament projektu wzmiankowanego, sejmowi pruskiemu 
przedłożony będzie wniosek o zniesienie pruskiego skar
bu wojennego. Zabrał jeszcze głos minister bawarski 
Phretschuer w ■ dpowiedzi na mowę dra Greila, poczem 
przemawiali jeszcze posłowie : hrabia Bethusy - Hue,
Hirschberg, Blanckenburg, Miquel. Projekt odesłano do 
komisyi budżetowej w celu narad przedwstępnych.

—■ Wszystkie frakeye parlamentu niemiec
kiego są bardzo czynne, a kilka projektów do ustaw 
w sprawach nie cierpiących zwłoki przyjdzie niezadługo 
na porządek dzienny. Do konstytucji ma być uchwa
lony artykuł dodatkowy orzekający, iż wszystkie kraje 
należące do państwa niemieckiego muszą mieć konsty
tucyjny ustrój państwowy. Dzienniki niemieckie dono
szą. iż wszyscy liberalni członkowie parlamentu nale
żący do rozmaitych stronnictw zgadzają się na taki do ■ 
datek do konstytucyi, i nie ulega wątpliw ośśi, iż zo
stanie on jeszcze na tej sesji uchwalony. Wniosek ten 
odnosi się bezpośrednio do księstwa meklenburskiego, 
a deputowani tego właśnie kraju sformułowali powyż
szy artykuł. Podczas ostatniej sesyi parlamentu nie
mieckiego słychać było o wniosku odnoszącym się do 
ustroju konstytucyjnego w księstwie meklenburskiem. 
„Magd. Ztg. * pisze w tej mierze między innemi co na
stępuje: „Jako obywatel niemiecki ma Mekl-nburczyk 
prawo głosowania, jako dziecię swego kraju nie ma 
tego prawa, jako obywatel niemiecki może on przez 
swego deputowanego pozwalać na pobieranie podatków, 
uchwalać ustawy, a jako obywatel swego kraju nie ma 
najmniejszego wpływu na budżet i ustawy. Jako oby 
watel niemiecki muże on osiąść gdzie mu się podoba i 
może naby wać grunt, gdzie chce; nie ma zaś do tego 
wszystkiego najmniejszego prawa jako Meklenburczyk. 
prawo prowincyonalne wjdącza prawo państwowe. Co 
pomoże prawo wolnego nabywania ziemi, gdzie ustawa 
nie zezwala na podział gruntu i dopuszcza tylko naby
wania większych posiadłości Gdzie nie ma niezawisłej 
gminy, tam nie odniosą gospodarcze ustawy państwowe 
najmniejszego skutku 1 Przyczyną tej stagnacyi jest to, 
iż lud nie ma swych reprezentantów, i że jest podda
nym stanu uprzywilejowanego i absolutnej władzy ksią
żęcej. Feudalne państwo meklenburskie jest co do swej 
istoty tak samo przeciwnem nowożytnemu państwu nie
mieckiemu, jak socyalno-demokratyczny ustrój państwo
wy, w którym własność i małżeństwo są zniesione. Me- 
klenburg stui w tym samym stosunku do państwa nie
mieckiego, jak południowa Ameryka z właścicielami 
niewolników do Stanów Zjednoczonych północnej Ame
ryki. Albo państwo niemieckie, albo patrymonialne rządy 
w Meklenburgu muszą ustać; a jest przecież rzeczą 
słuszną, aby książęta i stany meklenburskie zastosowały 
się do konstytucyi cesarstwa niemieckiego."

— Etat państwa na r. 1872 wynosi pod wzglę
dem wydatków i przychodu 110,522,816 talarów; stałe 
wydatki wynoszą 97.829,707 ta l ., nadzwyczajne zaś 
12.693,109 talarów. Z wydatków odchodzi 90 milionów 
albo ściśle biorąc 89,966,393 talary na wojskowy etat. 
Suma ta, która jak rząd wypowiedział, tylko z uwzglę- 
nieniem pewnych nadzwyczajnych okoliczności wystarczyć 
może, przestraszają dzienniki, które też żądają od po
słów parlamentu, ażeby zawczasu zaprotestowali prze
ciwko tak ogromnym wydatkom. W Drzeciwnym bowiem 
razie, zdaniem prasy, wojskowy etat wzrośnie niezadługo 
do 100 milionów a z nadzwyczajnemu wydatkami dojdzie 
nie wątpliwie cyfry 120 milionów talarów. Zaradczym 
środkiem byłoby, według dzienikćw liberalnych tylko 

j skrócenie czasu służby wojennej na 2 lata i 3 miesiące,

coby państwu nie zmniejszyło liczby wojska a nio ob
ciążało kraju zbytniemi podatkami.

Po przekazaniu projektu, dotyczącego utworzenia 
wojennego skarbu komisyi budżetowej, przystąpiono jia 
posiedzeniu z dnia 23. bm. do obrad nad projektem do 
prawa odnoszącego się do zwrotu związkowej pożyczki 
wojennej z dnia 31. czerwca 1870 roku. Poseł Richter 
żądał przedłożenia planu co do podziału wynadgrodzeni* 
wojennego, który dotychczas nie jest znany, a ogłoszony 
przyczyn; się niewątpliwie do uspokojenia umysłów- Po 
odpowiedzi prezydenta Delbriieka, że dotychczas dla 
żadnych raprojektowanych mstytucyi ani nawet dla fun
duszu inwalidów nie kupiono papierów, że wreszcie przez 
wzgląd na finanse państwa w szczegóły finansowych o- 
peracyi wdawać się nie może, przyjęto w pierwszem 
czytaniu drugi wniosek porządku dziennego. Nastąpiły 
rozprawy nad projektem do prawa dotyczącego kontroli 
etatu państwa za rok 1871 W dyskusyi brali udział 
posłowie Benda, Hagen, Richter i minister Camphausen. 
Przyjęto projekt w drugiem czytaniu z rezolucyą posła 
Bendy, która żąda przedłożenia aa przyszłej kad*ncyi 
parlamentu projektu do prawa o tak zwanym Reicha- 
Rechnungshof, który niezależnym ma być od najwyższej 
izby obrachunkowej.

Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z dnia 
24 b. m. postawiono interpelacyą posła Richtera tej 
treśc i: 1) ile żołnierzy z rezerwy służy jeszcze obecnie 
w czynnej armii? 2) jakie okoliczności spowodowały 
ministerstwo wojny do zatrzymywania w czwartym roku 
rezerwistów przy nieuruchomionych pułkach kawaleryi? 
3) jak długo zamyśla rząd zatrzymać jeszcze rezerwi
stów pod chorągwiami? Poseł Richter uzasadniając in
terpelacyą zauważył, że każdy do wojska powołany re
zerwista albo żołnierz obrony krajowej spodziewał się 
po skończonej wojnie powrócić do domu. Tymczasem 
stało się inaczej, bo wielu z obrony krajowej oczekuje 
napróżno uwolnienia. Minister wojny hr. Roon wykazy
wał w odpowiedzi, że ze wszystkiem 31.000 zatrzymano 
rezerwistów, chwilowo zaś służy tylko 10.340. Z tych 
zostaje w armii okupacyjnej we Francyi 3670 ludzi, 
którzy dłużej niż trzy lata znajdują się pod chorągwią, 
reszta służy w pułkach nieuruchomionych w kawaleryi 
a to z tej przyczyny, ponie waż wykształcenie kawaleryi 
z wielkiemi jest połączone trudnościami i Ło tern wię
cej, że do ujeżdżania koni użyć nie można rekrutów. 
Tymczasem kawalerya składała się z ludzi przeważnie 
młodych, od których nie można było żądać tego, czego 
się żąda od żołnierza należącego do rezerwy. Zresztą 
nadmienia minister wojny, rozkazał cesarz, ażeby tych 
żołnierzy, któ zyby przez dalszą służbę wojskową pono
sili straty, odsyłano do kraju i ażeby odnośne uwzglę
dniane reklam^cye.

Drugim przedmiotem porządku dziennego było 
sprawozdanie szóstego wydziału odnoszące się do wy
boru posła Loe w siódmym dysseldorfsKi a oktęgu wy
borczym. Po krótkiej dyskusyi nad wnioskiem wy
działu, postanowiono unieważnić wzmiankowany wybór. 
W następnych rozprawach zgodził się parlament n* 
wniosek komisyi obrad, że mandatu poseł dr. Bieder
mann nie traci przez zamianowanie go profesorem. 
W obradach nad projektem do praw dotyczących poczt 
i taks pocztowych zabrał tylko głos poseł Grumbrecht 
dziękując rządawi za przedłożenie wniosku, po czem 
przyjęto projekt w pierwszem i drugiem czytaniu.

Bez dyskusyi także przyjął parlament prawo co 
do zwrotu pięcioprocentowej pożyczki

L o n d y n  Do „Koln. Ztg “ piszą z Londynu: 
„Rząd angielski nie będzie z wielkiemi trudnościami 
walczyć podczas przyszłej sosyi parlamentu angielskiego, 
a ministrowie nie potrzebują się obawiać skutecznej 
opozycyi. Straszne widmo przymierza konserwatystów 
z robotnikami znikło już zupełnie. Zresztą oświadczył 
lord Granville na bankiecie w Manchester, iż, gdyby 
nawet rzeczywiście przyszło do przymierza kcrscrwft- 
tystów z robotnikami, dla rządu obecnego przymierze 
to nie byłoby uiebezpiecznem- Stronnictw o liberalne 
nie jest rozclwojonein, co by może jedynie mogło się 
przyczynić do zwyeięztwa opozycyi parlamentarnej. Na 
przyszłej sesyi będzie się rząd starał przeprowadzić 
bil o tajuem gosowaniu przy wyborach, dalej reformę 
wojskową i kilka, projektów odnoszących się do spraw 
oświaty i wychowania publicznego. W  polityce zagra-
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nicznej można się także wielkiej spodziewać ciszy 
większa bowiem część publiczności angielskiej jest 
przekonaną, iż polity ka zagraniczna lorda Granyiila 
podczas wojny francusko - niemieckiej była dla Anglii 
bardzo korzystną.

Nie ulega już wątpliwości, iż wszystkie zawikła- 
nia z Ameryką w sposób polubowny rozwiązane będą 
dlatego może rząd spokojnie oczekiwać otwarcia sesyi 
parlamentarnej. Na ostatniej sesyi wniósł rząd 141 
bilów, a członkowie parlamentu 110. Izba załatwiła 
tylko 106 przedłożeń rządowych a 29 bilów, wniesio 
nyeh przez członków parlamentu Wskutek tego do 
maga się obecnie publiczność angielska zmiany reguła 
minu parlamentu, która to zmiana przyczyniłaby się do 
prędszego załatwienia i uchwalenia bilów. “

Paryż. F- Thiers cieszy się uajlepszem zdrowiem 
i jest pełen zaufania. Fanfaronady dzienników napo 
łeońskich mało go obchodzą Trudno nie uznać, że 
we Francyi panuje najzupełniejsza swoboda druku 
skoro codziennie gazety bezkarnie głoszą prawa cesar 
btwa Wszelako pan Thiers zdecydowany jest działać 
najsurowiej w razie przekroczenia prawa.

Słychać, że wszyscy jenerałowie, którzy ogłosili 
listy przeciw karności, a nieusprawiedliwią iż to ogło
szenie stało się bez ich woli wiedzy, stawieni będą 
przed sądem wojennym.

Spokojność najzupełniejsza panuje na wyspie 
Korsyce. Przybycie księcia Napoleoua oddali zresztą 
wszelką myśl o zbrojnem starciu. Były cesarz mia: 
powiedzieć, że nie wróci do Francyi inaczej jak powo 
łany plebiscytem, i że nie należy oczekiwać po nim 
nowej wyprawy do Strasburga lub do Boulogne, gdyż 
takie przedsięwzięcia nie są już stosownemi dla jego 
wieku, ani dla jego stanowiska. Postanowienie takie 
świadczy o rozsądku roztropności mieszkańca Ohisle- 
hurst, bo nawet najzapaleńsi bonapartyści nie łudzą się 
pod względem przyjęcia, jakiegoby ich pan doznał 
w razie przybycia do Francyi.

Czyniono wiele zarzutów przeciw daniu panu 
Pouer Quertier wielkiego krzyża legii honorowej, gdyż 
minister skarbu był dotychczas tylko prostym kawale
rem tego orderu. Z tego powodu przypominają, że za 
Rzeczypospolitej roku 1848, pan Leon Faucher, gdy go 
chciano zrobić komandorem — a był tylko kawalerem 
legii honorowej, oświadczył, że przyjmuje tylko bezpo 
średnio wyższy stopień oficera.

Gambetta ogłosił w „Spectateur“ długi manifest 
który nie omieszka przerazić zachowawców, co wszy
stkie swoje nienawiści i uprzedzenia skupili na głowę 
byłego ministra wojny za delegacji w Tours.

Dobrą stronę listu Gambetty jest to, że skoro 
okazuje mało sympatyi dla istniejącego rządu, więc ta 
okoliczność zmusi wszystkich reakeyonistów nieprzy- 
jaźnych dla Rzeczypospolitej, do popierania rządu te 
raźniejszego, aby się nie dostali pod rząd nienawistnego 
im dyktatora.

B"jaźliwych konserwatystów przestrasza także po
wodzenie wzrastające dziennika „Radical". Mottu, który 
w początkach odbijał 9 t>sięcy, w kilka dni później 
19 tysięcy, a dziś odbija 23 tysięcy egzemplarzy. Co 
dziwnego, że w mieście w którem 80 tycięcy obywateli 
głosuje za radykalistami, dzienniki barwy radykalnej 
mają powodzenie? Gdyby Rochefort mógł dziś wyda
wać swoją „Latarnię", miałby ze 100 tysięcy czytelni
ków, których połowa należałaby do klas zachowaw
czych — jak to zwykle bywało. Opozycya ma nie
przeparty powab we Francyi, zwłaszcza w Paryżu, a 
fakt ten jest tak dalece prawdziwym, że Duvernois, 
który nie miał ani abonentów ani czytelników, gdy dla 
popierania cesarstwa w ostatnich jego czasach wyda
wał dziennik ,Volontaire“, teraz ma mnóstwo czytel
ników dla tego tylko, że napada na rząd istniejący.

— List otwarty Gambetty, w którym były dykta
tor wypowiada swe zdanie o doko anych wyborach do 
rad departamentalnych, zajmuje w wysokim stopniu u- 
mysły we Francyi. Sposobność do ogłoszenia tego listu 
dał Gambecie przyjaciel jego deputowany rady departa
mentalnej wAltier, Cornil, który go zapytuje, jaką mają 
zachować postawę wybrańcy demokratyczni w tych radach. 
Gambetta utrzymuje na wstępie tego manifestu z właściwą 
Sobie śmiałością, że radykalni republikanie stanowcze 
w ostatnich wyborach odnieśli zwyeięztwo. Autor stara 
sio ścisłą zrobić różnicę, zachodzącą między radykalnymi 
republikanami a tak zwanymi republikanami formalnymi, 
którzy w danym razie chętnie zgodziliby się na konsty
tucyjną monarchię. Zaznacza on dalej, iż wybory te 
miały charakter czysto polityczny; a jednakowoż nie 
życzyłby sobie, aby deputowani stronnictwa radykalnego 
zajmowali się w radach departamentalnych wyższą po- 
lityką ; nie ~p0wjnni oni domagać się tam ani rozwiązania 
zgromadzenia narodowego ani ogłoszenia republiki. W 
końcu pisze Gambetta: „Stronnictwo republikańskie po
winno bronić praw klas robotniczych, mieszczaństwa i

proletaryatu, które to klasy stanowią rdzeń francuskiej 
demokracyi. Jeżeli takim będzie plau jego. natenczas 
wydobędzie stronnictwo republikańskie skarby, które w 
wielkiej ilości ukryte są w ojczyźnie naszej. Francya 
będzie mogła wtedy bez awanturników, bez pomocy 
obcej zająć stanowisko, jakie jej się słusznie w świecie 
należy; będzie ona mogła tym sposobem napowrót od 
zyskać prowineye, które z taką boleścią wydać była 
zmuszoną, i uczynić ze swej odbudowanej całości rę
kojmię pokoju europejskiego11.

— Ogniskiem agitacyi stronnictwa Bonapartystów 
w Paryżu jest dom przy ulicy Boissy-d’Auglas, gdzie 
mieszka jenerał Fieury. Ztamtąd wysełają broszury 
pisane dla żołnierzy i wieśniaków Główną uwagę 
zwrócili agitatorowie na koszary w ulicy City, gdzie 
znajduje się gwardya republikańska, dawniejsza gwar- 
dya municypalna. Głównym ajentem dla tych koszar 
jest fanatyczny zwolennik Bonapartych, podobny do 
cesarza Napoleona i znany już od dawna żołnierzom. 
Pomiędzy ajentami wysłanymi na prowincyę znajduje 
się syn jednego z dawniejszych senatorów. Jego raisyą 
jest wpływanie na dawniejszych urzędników i pensyo 
nowanycb oficerów. Ci ajenci rozsiewają najrozmaitsze 
pogłoski i tak np. mówią, że Niemcy po powrocie Na
poleona na tron francuski zwrócą natychmiast Francyi 
Alzacyę i Lotaryngię. Ale cała ta agitacya nie osiąga 
pożądanego skutku. Mianowicie w południowej Fran 
cyi Bonaparci nie mają zwolenników, czego doświadczył 
książę Napoleon, który przejechał tamtędy do Korsyki. 
W Tullin pod Grenoble podróżni przystąpili do wa
gonu, w którym siedział książę i insultowali go Książe 
był bardzo blady. W Valence musiał rząd interwe 
niować. Księciu Napoleonowi towarzyszyło kilku Kor
sykanów.

Gospodarstwo, przemysł i kandel.
Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Poci

Miejsce targu :

( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  W czo ra j  oko ło  g o d z .  l e j  
po p o łu d n iu  w y b u c h ł  w fa b ry c e  n a f ty  p .  M ią c z y ń s k ie g o  pod  
1 1 8 2/4 o g ie ń  k tó r y  z a g r a ż a ł  b l i s k ie m u  sk ła d o w i  n a f ty .  M ie js k a  
s t r a ż  o g n io w a  s t łu m i ła  sp ie sz n ie  p o ż a r  n i e d o p u s z e z a ją c  d a l s z e g o  
sz e rz en ia  się n isz cząceg o  ż yw io łu .  S z k o d a  w ynos i  do 3 0 0  zł. 
O g ie ń  w y b u c h ł  p rzez  n ie o s t ro ż n o ś ć  r o b o tn ik ó w  p rzy  w y ta p i a n iu  

o sk u  z iem n eg o .

—  N a j j a ś n ie j s z y  P a u  n a jw y ż s z e m  p o s t a n o w ie n ie m  z 1 1 .  
p a ź d z i e r n ik a  b r .  dozw oli ł  p r z y i ą ć  i n o s ić  o r d e ry  z a g ra n ic z n e  
n a s l ę p u j ą c e m  o s o b o m :  K a ro lo w i  B a l a s i t s  e.  k. n a d r a d c y  
k a r b o w e m u  we L w o w ie  ro sy jsk i  o r d e r  św . A n n y  d ru g ie j  k la s y ,  

e. k. r a d c y  g ó r n ic tw a  w W ie l ic z c e  J u l iu s z o w i  Ł o o  ro sy jsk i  
o rd e r  św .  S ta n i s ła w a ,  n a cze ln ik o w i  u r z ę d u  g ó rn ic z e g o  w B o c h n i  
J u l iu s z o w i  D r a k  ro sy jsk i  o rd e r  św . A n n y  trzecie j  k la s y ,  
m ie rn ik o w i  g ó rn ic z e m u  w W ie l iczce  H ip o l i to w i  W a l e w s k i e 
m u  o r d e r  św. S ta n i s ł a w a  t rzec ie j  k la s y ,  d y r e k to ro w i  f a b ry k i  
c e m e n tu  w G r o d ż e u  E m i lo w i  K  o n a s  z_e w s k i  e  m  u ro s y j s k i  
i ł o ty  m e d a l  n a  w s tę d z e  św. S ta n is ła w a .

( N a g r o d y  p i e n i ę ż n e )  »  k w o c ie  2 5  złr, z a  oca len ie  
ż y c ia  lu d z i  t o n ą c y c h  udz ie l i ło  e.  k. N a m ie s tn ic tw o  Józ e fow i  
K o p acz o w i z J a s ł a  i M icha łow i W asy le io w o w . z G ró d k a ,

( W i a d o m o ś c i  d y  e  c e z y  a  1 n  e) . W  m ie jsce  z m a r ł e g o  
d n ia  1 2 .  p s ź d z i e r n i k a  1 8 7 1  ks. W o jc i e c h a  C is z y ń tb i e g o ,  —  
o k tó r e g o  śm ie rc i  d o n o s i l i ś m y  p r z e d  p a r ą  d n ia m i ,  z a m ia n o w a ł  
K o u s y s to rz  l i n y  k ra k o w s k i ,  d z i e k a n e m  d e k a u a t u  B o le c h o w ic k ie g o ,  
ks.  P a w ł a  W in c z o w s k ie g o  d o ty c h c z a s o w e g o  p o d d z ie k a n io g o  w 
ty m ż e  d e k a n a c ie  i p l e b a n a  w P le sz o w ie .

( P o ż a r y . )  D n ia  2 8 .  w rześn ia  zg o rz a ła  w N y J o d u b a e h  
w pow. C z o r tk o w s k im  z a g r o d a  w ło ś c ia ń s k a .  O g ień  m ia ł  b / ć  
p o d ło ż o n y .  S z k o d a  w ynos i  5 0 0  zł  D n i a  1 1 ,  p a ź d z i e r n i k a  z g o 
r z a ły  w J a g i e l u i c y  s t a r e j  w pow. C z o r tk o w s k im  dw ie  z a g r o d y  
w ło śc iań sk ie .  P r z y c z y n a  p o ż a ru  n ie w ia d o m a .  S z k o d a  (n ie z a -  
b e z p . )  w yn o s i  3 0 0 0  zł. D n ia  1 0  p a ź d z i e r n i k a  z g o rz a ł  w 
B ły s zczan ce  w pow. Z a le sz e z y c k im  d a c h  j e d n e g o  d o m u .  P r z y 
c z y n a  p o ż a r u  n i e w ia d o m a .  S z k o d a  (z a b e z p . )  w ynos i  1 0 0  z ł .  
D. 3 .  p a ź d z i e r n ik a  z g o rza ły  w O re lc u  w pow . S n ia ty ń s k im  dwie  
z a g r o d y  w łośc iańsk ie .  P r z y c z y n a  p o ż a r u  n ie w ia d o m a .  S zk o d ę  
w ynos i  2 1 5 0  zł, D n ia  7. p a ź d z ie r n ik a  zg o rz a ła  w C h ło p ó w e e  
w pow , H u s ia t y ń s k i m  z a g r o d a  w ło śc iań sk a .  P r z y c z y n ą  p o ż a ru  
b y ł a  n ieo s tro ż n o ś ć .  S z k o d a  (n ie z a b e z p . )  w ynos i  1 2 0  z ł .  D n ia  
2 .  p a ź d z i e r n ik a  z g o rza ło  w M a jd a n iu  w pow J a r o s ł a w s k i m  
sześć  zag ró d  w ło śc iań sk ich  P r z y c z y n ą  p o ż a r u  b y ła  n ie o s t ro ż n o ś ć .  
S z k o d a  (n ie z a b e z p . )  w ynos i  6 1 0 0  zł. D n i a  1 5 .  p a ź d z i e r n ik a  
z g o r z a ły  w Z u ze lu  w pow . S o k a l s k im  c z t e r y  z a g r o d y  w ło ś c i a ń 
skie .  W p ło m ie n ia c h  z g i n ą ł  z a r o b n ik  P i o t r  G ó rn i .  O gień  m ia ł  
b y ć  p o d ło ż o n y .  S k o d a  w y n o s i  9 0 0 0  zł. D n i a  1 0 .  p a ź d z ie r n ik a  
z g o r z a ł a  w N ie d ź w ia d z ie  w pow. R o p c z y c k im  z a g r o d a  wio 
ś c ia ń sk a .  P r z y c z y n ą  p o ż a ru  b y ła  n i e o s t ro ż n o ś ć .  S z k o d a  w ynosi  
7 2 0  zł. D n i a  2 4 .  w rz e śn ia  z g o rz a ła  w Z a lasow ej  w pow . 
T a r n o w s k im  z a g r o d a  w ło śc ia ń sk a .  O g ie ń  m ia ł  by ć  p o d ło ż o n y .  
S z k o d a  w y n o s i  2 2 6 4  zi.

Następujące artykuły .
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zI: izr.j c. zr. C; zr. c. , r . c.
w a lu t ą  austryacką

Mec pszenicy
1

4 70 5 3 52 3 84 5
„ żyta . . 3:32 3 40 1 92 2 12 3
„ jęczmienia 2 20 2 50 1 60 1 92 2
„ owsa . 147 1 50 1 20 145 1
„ grochu 3 50 3 50 — _ 2 47 3
„ fireczki ..................... 3 2 3 ____ 2 35 2 40 2
„ kukurudzy 1

j — — ___ ____

„ ziemniaków 1,28 1 _____ _ 1
Cetnar siana . . _ — 1 — i 60 70 1
Sąg drzewa twardego 9.85 6 20 8 50 7 50 5

„ „ miękkiego 7 85 5 ____ 4 50 7 4
Funt mięsa wołowego 16 - 14 16 18
Miara wina . . -150 — 80 1 20 ____ _

* p i w a ..................... -1 16 — 16 — 24 16 _
Wyrobnik z wiktem - - j — — 30 ___ 50 ____ 40

a bez wiktu ■ j60
i

— 50 — > -  • 60 —

Ib
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— C. k. ministerstwo handlu udzieliło radzie adnii' 
nistracyjnej kolei Karola Ludwika pozwolenie na przed
sięwzięcie technicznych robót przygotowawczych do kolei 
żelaznej ze Lwowa do granicy rosyjskiej koło Toma
szowa.

Telegram Gazety Lwowskiej.
W i e d e ń  27. października. Według zgodnych do

niesień dzienników, dymisya Hohenwarta została przy* 
jętą. Hc Hohenwart ma otrzymać obok uznania znako
mitych usług wielki krzyż orderu Leopolda. Sohmerling 
powołany został do cesarza nie w sprawie utworzenia 
nowego gabinetu lecź dla wysłuchania rady. „Neue fr- 

donosi, że nowy gabinet składać się będzioresse•
z mężów, którzy dotąd nie występowali jeszcze na are
nie politycznej.

O s t a t n i a  poczta.
Telegramy „ Czasu

W i e d e ń .  26. października. Hr. Hohenwart nie 
chcąc kontrasygnować reskryptu nieodpowiedniego ży
czeniom czeskim, podał się do dymisyi imieniem całego 
gabinetu. Decyzya cesarska jeszcze nie nastąpiła, lec2 
nie.m a już wątpliwości, że dymisya będzie przyjętą- 
Dzienniki donosząc o tern, tryumfują nad upadkiem Ho- 
henwarta i opisują zapał jaki niby w Wiedniu panuje- 
„Prese„ pisze, że Wiedeńczycy postanowili iluminować 
miasto, jeżeli dymisya potwierdzi s ię : dzienniki twierdz^ 
źe teraz silne ręce obejmą władzę. „Neue fr. Presse* 
powiada, iż s fe ry  d e c y d u ją c e  p r a g n ą  głównie p o rz ą d k u , 
wymienia ona nazwiska przyszłych ministrów, jako to 
Benoni, szef sekcyi w ministerstwie sprawiedliwości, Pos- 
singer, Kellersperg, a jenerał Koller jako namieztnik 
Czech; wymienia także Potockiego, Stremayera. „Presse* 
znów podaje Lassera, Karola Auersperga; „Tagblatt* 
Potockiego albo Adolfa Auersperga prezydenta w Salz
burgu „Vurstadt Ztg.“ zapowiada gabinet Schmerlinga, 
a Kellersperga jako namiestnika Czech. Są to same tylko 
pogłoski. „W anderer11 mówi: „Miuisteryum ugodowe 
skonało; niech żyje ugoda!" „Vaterlaud“ pisze: Ludy 
austryackie będą zrozpaczone, lecz hr. Beust urządzać 
będzie koncerta i przedstawienia teatralne.

Pa r yż ,  25. paźdz. „Journal officiel* ogłasza po
sunięcie na stopień kontradmirała kapitana okrętu li
niowego Jaures, który w armii loarskiej pełnił obo 
wiązki jenerała.

W e r s a l ,  26. paźdz. Na 87 przychylnych rządowi 
nowo wybranych prezesów rad departamentowych, przy
pada około 15 radykalnych. Zaprzeczają pogłosce, aby 
Thiers miał się udać do Compiegne; nie opuści on 
Wersalu.

M a d r y t  24. paźdz. W rozprawach w izbie kor- 
tezów o rnternatioualu wielu deputowanych wzięło u- 
dzia. Minister spraw wewnętrznych Candau obstaje przy 
swojern, że International stoi poza konstytucyą. Nazywa 
go stowarzyszeniem memoralnem, które nie wierzy w 
Boga.

B u k a r e s z t ,  25. paźdz. Nowo mianowany ajent 
dyplomatyczny austryacki bar. Schlechta przyjmowany 
był przez księcia na posłuchaniu i wręczył swoje listy 
wierzytelne.

P ociągi kolejowe na głów nym  dworcu Karol*
Ludw ka. ( P o d ł u g  z e g u ru  lw o w s k ie g o . )

O d c h u d z ą  3° L w o w a  do K r a k o w a O 6- 6 lii. 4 2 r a n o .

1> Vl » 0 w 8 W 7 wieczór .

n n n 0 w 3 » 3 0 ra n o .

O d c ł i .  z e  L w o w a  do G<.oriłiowiec 0 8 9 3 2 rano .

n * 0 » 12 łł 2 0 w n o c y .

n ,  do B rod .  i Z lo c . 0 n 8 łł 5 2 ra n o .

» » n 0 9 11 » 5 0 w ieczó r .

P r z y c h o d z ą  z K r a k o w a  do L w o w a 0 g- 7 m. 3 7 rano .

» n n 0 » 11 9 — w ieczór .

n v> n 0 » 8 n — w ieczór .

z  C z e rn io w iac7J » 0 * 7 Vf — w ieczór .

n n n 0 » 3 » 3 0 w n o cy .

n z B ro d ó w  i  Z ło c z o w a 9 0 » 7 9 2 4 w ieczór .

» * *> 0 n 2 n 6 0

£oa
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l!i8» kolejowe na siacy! lw ow skiej Pod- 

zamcze. (Podług z e g a ru  lwowskiego.)
Od ^  ^  ®ro<^ ' T ’ Z ło c zo w a  o g . 9 m. 11 ra n o .
« 0 • do Brodów i Złoczowa o „ 12 „ 12 w ieczó r.

) d o L w o ,z  B ro d . iZ ło c z .  o „ 6 „ 58 w ieczó ra

.  o „ 2 19 w nocy

Przyjechali do Lwowa.
D nia 26 października.

jScki ^orża: Pp. Książe Poniuaki A., z Dobrostan. — Cha-
Wic * Zurawoa. — Konopka Koman i Tadeusz, z Tomaszo- 

"  Petru wicz K , z Wołostkowa.

H o te l e u ro p e js k i : P p ,  Z borow ski A., c. k .  s ta ros ta ,  z My
ślen ic . — Z arem b a  B ., z R osy i. — L ity ń s k i L ., n o ta r ., z K olba- 
szow y. —  D ep res C ., G rafillo t A ., M ajen  l i . ,  M ajen L , Z rd o ra  H  , 
k upcy , z P a ry ż a .

H o te l an g ie lsk i : P p . H r . G olejew sk i A ., z H arasym ow a. — 
M ichalew ski A ., z T a rn o p o la . —  O b erty ń sk i J . ,  z U dnow a. — P a- 
rzelsk i M., z M ikołajow a. —  S k ibn iew sk i B ., z P odo la  ros. —  8 zy- 
m ooow icz A ., z K rzy w o łu k i. — S ko lim ow sk i J . ,  z  D yu isk . —  T o - 
m anek P . ,  ze S m arzow a. — D r. P opiel S ., ad w ., z  S an o k a .

H o te l podo lsk i: P p . B r. B riick m an n  H ., z M eynicza. —  L e 
szczyńsk i K ., i T u iu s  L . , z Rosyi.

W yjechali ze Lwowa.
D n ia  26 p aźd z ie rn ik a

P p . Ksijiźe S anguszko  R (> do S łnw uty . — B ie liń sk i E  , c. k. 
s ta ro s ta , do N iem irow a, — D r. Eibenschiifcz , adw ., i D r. B iesiade- 
cki S , do K rakow a — G rocholski W ., c. k, k ap it., do O serdow a 
Z a k lik a  Z ,, do Ł opuszk i. —  Ż a k ie  B ., do O strow a.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie.) Pierwszy ra z : „Epidemia“ 

Dramat w 4 aktach. Uwieńezony nagrodą konkur
sową w Krakowie, oryginalnie napisany przez Jo
zefa Narzymskiego.

J u t r o  (przedstaw, niemieckie.) Po raz drugi: „Drei 
Paar Schuhe." Obraz z życia ze śpiewami w 3 
aktach z prologiem przez J. Gorlitz dla austrya- 
ckich teatrów przerobiony przez A. Berła , z mu
zyką Karola Millóeker..

Odpowiedzialny redaktor : A dolf Rudyński.

Spostrzeżenia, m eteorologiczne w  m iesiąca paźdzneruika 1871

« -^rometer Millimeter*®*4
Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
w 7«

■T-” ' i— » -

Stan nieba 0—10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0—10

Opad atmosfe
ryczny millimetr- 

i uwaga
- I - i i  i 2“ 9“ xM. 7U i 2“ : 9h M. 7U | 211 9k | M. 7" ! 2h 9h l M. 7h j 2b 9» M. 7b | 2" • 1 ' 9" 7h 2h|9h M.

24 7 1
46'56, 745-151 743-561 745-09

! 1
1-6! 51 2-3 1 93

1
3-8

!
4-0 j 4-4

i
40-7j 94 ! 62 | 82 7̂9 3 2 5 | 9 5-3 NO l 0  3 0  3 6 6 5 5-7 —

jpnnik lw ow skiej Izby handl. i p rzem ysłow ej.

S *S 'ta u ^J3 w* Kurs ostatni
EJ f  e  k  t a 3 © 

1  2
L*1 S■** o

w «* u
p łaca  | zadaj a

Z ło te  anstryarkift

■J,6» l.kol. żel. K .L . a d iw id .
* kcl. lwow..es6fn .  Jassy
* “ankn h ipo t. galic . po 200

■ a w płatą  6 0 “/ ,  ex diw id. 
s papiery ceerl. po 200

w. a ........................
- * u t .  b anku  krajów. .
lsty sast. Tow. kred .  g*'
» ®7r, w. a......................

R » Tow k r. gal. 4 %  w . a .

S s ^ p .  A  ■ • • •
Q. [: aat -  kred . włość, . .

*8 ' indemn. gal. . ■ .
« Kb. K rak . . 

u A  g ę s t w a  Bukow iny  . 
p?*  ęiod. r . 1866 po 7 ”/. 

r- kf!? gal . K. L .  I . Em

B n n » “-oid . czerniow.
I. Em .

Oaiat h-)o j ”
' “ ' '“wderski .

Af ce8»rski . .
Pai0 dor • • •Ol lm jicryał rosyjski
K ubel sreb rny  rosyjski

„ papierow y ‘
Bank. poi. za 100 zł, p0i
1'a lar p ru sk i srebrny
^ rusk ie  bilety  kasow e
®rebr- ,

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 2 3 . paźd z ie rn ik a  1871,

1. Dług publiczny.
A. P a ń s t w a .

P®źyezki narodowej od stycznia do lipea po 5 %  
p kwietnia do października po 6“/, . . . .

o iyczsr. w srebrze 1864 (funt. szt.) zw ro tna  w S6 
IstaeSi po 5 “/. • •

268 59 259 50
------ — — 170 — 171 50

- — 12160 122 50

_ __
64 —

- 84 — 84 50
~ 74 — 74 76
- — 88 40 88 90------ 90 26 91 25

-  — 74 75 71 75— - — - ~ - — ...
| — — —

— — -
—

— —

— |— - - - —

— — ' r, 60 5 68
— ; — 5 62 b 70i— — — 9 40 9 49— __ 0 70 9 83i — T — 1 88 i 9-5
— — — 1 '527* 1 83 7,

— —
— — — — — ’_ _
~ i— — — 1 77 1 —5 00

— 118 — 120 —

gW Za 100 zi.) 
pien. t^w nr. 

<>7 .7o 67 86 
67,70 67 86

(pien. tov a r.)
P o ży czk a  w  sreb rze  z 1865 (fran k i) zw ro tna ' w 37

la tach  po 5 % ..............................................................— .—  — •—
M etalik i po 4 ‘/ j " / o ............................................................. ...... — •— — •—
P rzezn . do wyl. z r. 1839 c a łe  lo sy  . . .  . 2 8 5 .—  287 .—

,  „ „ „ 1839 p ią ta  ezęśó losów . . 2 8 5 .—  2 8 7 .—
B ,  -  „ 1 8 5 4  P °  2 5 0  4 7o  • • * 9 0 -7 6  9 1 ‘2 5

B » „ 1860 po  500 zł. 5 “/, . . . 98 .60  98.90
„ „ » a 1860 P° 100 *ł - c • • 114.—  115.—

P o ż y c z k a  z r. 1864 (z prem ią) po 100 zł. 135.75 136.—
R en ty  Como po 42 lir. a u s tr ............................................... 24 .50  26 .—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indem n. po 6 za 100 z i.

C z e c b ........................................................................................... 96 .—  97 .—
B u k o w in y .....................................................................................  73 . -  74 .—
G alicyi    . . . .  74.50 75.26
N iższej A u s t r y i   . . . .  95 .— 96. —
S iedm iogrodu   . . . .  74 60 76.—
W f g j e r   79.75 8 0 .—
G alic . pożyczka głodow a z r. 1866 po /%  . • — .— — •

2 . A R c y e .
B an k u  an g lo -au str . na  200 z ł. (20 fun t. sztorl.)

z w y p ła tą  5 0 %   265.50 2 5 6 .—
In s t. k red . d la  h and lu  po 160 zł. . 2 9 2 ,— 292.25
N iż.-aust. tow . eskom t. po 6iJ0 z ł, . 9 4 0 .—  945 .—
G alic. b an k a  k ra j, k 200 zł. w pł. 4 0 %  . — .— — , -
G alic. b an k u  hyp . po 200 z ł., w płata  4 0 %  , . . — .—  — .
B an k u  narodow ego  ................................................................... 770 .—  772 . —
A ustr. to  w arz . żeg l. par. po 600 zł. na k. * . 5 5 9 . -  5 6 1 . -
K ol. C es. E lż b ie ty  po 200 z ł. m. k. . . . 243 75 2 4 4 ,—
P ół. koiej po iOGU zł. w. a. . . .  . . . .  2090 2096
Kol. K ar. L ud . po 200 zł. m. k    267.75 268 .25
Lw ow sko-czeruiow . kolej po <su0 z ł. w. a, w sre 

brze (20 funt. sz t.)......................................................  169,76 170.26
T ow . kolei że l. państw a p c 200  zł. m. k. czyli 500 fr. 387 . — 3 8 8 . -
P o łud . koiej pańat. po 200 zi. w a. czyli 5Ó0 fr 192.60 192 80
S półk i B orysław sk ie j a  200 z ł. w. a , . . . .  , — .—  — . —
S tyry jsk ie  tow ar*, wyrobów żolazuycn po M rl zi, . 162.60 164.—

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100  *1.)
P o w . au s tr. tow arz. k r. ziem . przezn . do iosow

po 5 %  w sreb rze  . ................... ............................. 106. — 105,60
Gaf. Tow . k red . w. a. po 4 %  . . . . .  7 3 .—  75 . —

n » n P° 5 % 8 3 , -  — .—
Gai. b an k u  hyp. p o b % ................................................8 8 .26  88.76
G alicy jsk i zak ład  kredytow y w łośc iańsk i po 6®/, . 9 0 .— 90.75
Bonku n aród , w w al. a u s tr., przozn. do los. po 5 %  88.90 89.20
W ęgier. T ow ar, z iem skie  po 5 ‘/ , % ................ 87 .50  88 60

» » b  (ren ta ) po 6 “/ ,  . . . . —

4 . Obllgacye z p r a w e m  p i e s w a z e ń t w r . .
K oi. p ó łu . po 100 zł. w . k. . . 8 9 .60  90. —

(za 100 z ł.)
K olej gal. K ar. L ud . sr. po 300 zł. 5 “/„ za  100 zł. ló ó .—  106.60
Kol. gal. K aro la  L ud w ik a  XI. e m i s y i .........................  100.70 100.90
S ty ry jsk ie  tow . w yr. żelaznych  po 6 % ...........................— — .—

6. Losy. (za sz tu k ę)
In s t. k red . d la  h an d lu  po 100 zł. w. a. . 183.50 184.50
C larego  po 40 zł. m . k ................................................... .......  8 6 . — 3 8 .- •
Tow . zegi. par. n a  D u n aju  po 100 zł. m. k . . . . 9 7 . — 97.60
K eg lev icha  po  20 zł. m k   . 14. — 16 .—
P o ży czk a  m iasta  B udy  po 40 z ł. w. a   32 . — 3 3 .—
Palfiego  po 40  zł. m. k .....................  . . . . 2 8 .— 29 . —
F u u d a c y a  szpit. A rcyksięc ia  R u d o l f a  14.60 15.60
Salm a po 40 zł. m- k   42 .60  43 .50
St. G enois po 40 zł. m. k ....................................................... 3 2 .— 33 .—
P oży czk a  m iasta  S tan isław ow a oo 20 zł. w. a. . . — .—  —
P o ż , T ry es t. po 100 z ł. m . k ..................................................  120 ,60  121.60

„ „ b 50 z ł. w. a ................................................... 69 . —  60 . -
W ald ste iu a  po 20 zf. m. k . . . . . . .  2 2 .— 2 3 .—
W in d isch g ra tza  po 20 zł. m . h , .   24 .60  2 6 . —

Weksle.
(N a 3 m iesiące./

A m sterdam  za  100 z ł. h o l................................ . . — . — —
A ug sb u rg  za 100 zł. w p. n. *0 0 .—  1 00 .20
B erlin  za  100 ta l. . . . .  . . .  — .—  —.—
F ra n k fu r t  100 zł. w p. u   . ICO 35 100.46
H am b u rg  za  100 M . B   87 .50  87.76
L o n d y n  za 10 ft. sz t...................................................  113.30 118.40
P a ry ż  za 100 fr    46 .30  45 .36

Kurs słota.
D u k at ces. m en   6 .68  6 70

„ peł. w a g i   5 .68  5 .7 0
K o r o n a ..................................................................................—.—  —
20f r a n k ó w k a ........................................................... . . .  9 .4 2 ‘/ i  9 ,4 3
R osy jsk i im p ery a ł . . . . .......... ..................................... — . — — . —
T a la r  zw iązkow y  .................................................— . - —
Srebro  .  118,10 118 80

Telegrafowany kur* wiedeński.
D nia  2 5 . p aździern ika .

Je d n o lity  d łu g  p ań s tw a  w b an k n o tach  .
„ „ yt srebrze . . . . .

L osy  r. 186Ó ro k u  . . .  . . .
A kcye bantsu w iedeńsk iego  . . .

b k redy tow ego  
L ondyn  10 łuntów  szterlingów  . .
S rebro  . . . . . . . .  . .
N apo leondor , . . . .  . . .
D u k a t , . . . .

eł. 0.

67 65
67 80
99 80

771 —
293 60
118 16
117 76

9 41
6 f 9

iii l  i n  "~   -

D Z I R Z Ę D O W Y .

*̂>43 2—3) & t)itattun£;($frtct.
Jftr 2551. 3XiS f- t S3e(trfggcrtc t̂ in Brody f/at 

o**r ójereinbrinjunij bev buret) Lambert Jaworczakowski 
?e9pti Johann Czarnecki erftegleu 2Bed)fel|itmme pr 1100 fi 
jj' 58- bie efffutire )Vcilbiet()ung ber auf ben Siamen beS©cbub- 

intabulirten Otealitdt sub Nr. 22 fcimmt ©artert sub 
Ol). Nr 238|237 tu Stare Biody bemiUigt, unb ju beren 

brei Strmine namlid; auf bert 21. grćccember 
22. ©ecember 1871 unb 25. Sinner 1872 jebeSmot 

r1̂  9 U§r 93. 9JI. im ©nidjtsgebdube tra 93ureau fJtr 1 
deftimmt
. ®er gerid;tlti^ er()obene ®d)d^una§rr>dkt nr, 7969 fl. 
V0 fr. 6. SB, lmrb jum aiitSiufespi ei|e btenen, unb bie ge= 
ftdpte Otealitdt fummt Oarten wiib erft nm briffen ilermine 
,ntet bemfelben Ijintangeąeben werben.

, SBnbium betrdgi f,06 fi. % SB. fur ode jene
PklatgTdubiger weldjen bfr Bigitattonfibef^etb au§ wa§ im» 
?!eJj fur einem ©runbe ntdjt iugeftedl merbeii fonnte fo wie 
JUt flde jene, wefebe erft nad? bem 29. 9tobember 1870 ait 
?le ber gebadjteit dtealitdt gelangt fetn fodten, ift
et ®«icf)tSobc. 25r. Weisstein gum .furator beftimmt 

^ et ®c^d|ungSatt, ber ©runbbucfjgftnnb unb bie 8i= 
ót atl9ubbebingungen fónuen beitn ©eric^te eingefeben werben, 

f. SejtrfSgerttyi.
Hr°dy5 30 ©e)jtetnber 1871.

(2546 2—3) Obwiessczenie.
. , ^ r - ^006. Od 1. listopada b. r. począwszy będą 
i? z7 -Nowym Sączem i Jasłem zamiast dotychczaso- 
ej or ynarki trzy razy w tygodniu, kariolki obiegać.

-Porz3)dek jazdy kariolek jest ten sam, co ordy- 
r k i ; rzeczonemi pocztami będzie można posyłać listy 

ni* 2 Przcsełki wartościowe, ostatnie bez ogranicze- 
czej sztuki01’ êĉ aa^że tylko do wagi 25 'tt pojedyu-

ię niniejszem do powszechnej wiadomości po

daje.
Od c. k. dyrekcyi poczt. 

Lwów, dnia 18. października 1871.

M u n ii m « dj it u g.
9ir. 18006. 93mn 1. 9(ot>ember l. 3. angefangen 

werben gwi|'d)eu Neu Sandez-Jasło ftatt ber bi^ertgen wó= 
d)eni(id) bretnialtgen JleiŁften, ©arioifa^rten uerfeijreu.

I£'ie 6our3*=Drbnung ber ©ariolpoften ift bie na()m[i= 
^e, wie bet ten fReitpoften ; mit benfelben werben 93rief= 
unb gnljrpoftfeubungen, (e t̂ere o t̂te Sinfd)rdn!ung be§ SBer* 
t^eó, jebocb nut bt6 gum ©ingeltt ©ewiebte bon 25 U  be= 
ikbęrt. 7!

SBub tiiemit gur atlgemtinen óCenitttti| gebruc t̂ wirb. 
ót1. f. fPoftbireftion.

Lemberg. am 18. Dftober 1871.

(2562 2—3) ®  i  i e t.
5)lr. 59547. 93on bem f. t. llaitbe$getid)te in Lem

berg wirb ubet ba8 gefammle bewegltc^e nnb tn ben 8dn* 
bertt, fiir wetdje bie ©onturSorbnung tecm 25. (Decembef 
1868 Sir. I fft. @. 93. nom Sa^rc 1869 getegene unbeweg- 
lidje 93erm6gen beS Michael Barach & Wolf Hammel ge* 
wefener ©djtiitlwaarenfrdmer ber ©on!ur6 eroffnet, gur 
Seitung bebfelben ^)r. f. f. 8attbeźgert(^t6raf() Czajkowski 
alg ©ottfurbfommiffdr, unb >̂r. SattbeSaDu. SOr. Moszyński 
ais einftweiliger 93ermógcnbt)erwalter beftedt, unb bie ©Idu* 
biger aufgeforbert, bet ber auf ben 10. Stooember 1871 nm 
10 U^r 93SOL angeorbueten Siagfabrt, unter 93eibrtngung ber, 
gur Siefcfietntguiig t^rer 9lnfptud)e, btenlid^eu Sewege, iiber 
beffett 93eftdtltguitg, ober uber bie ©rnennung eine§ anberen 
aMafjamwatterS unb eineS @te(Ioertreter§ beSfelben tęte 93or* 
f^ldge gu erftatten unb bte SBa l̂ eirteb ©Idttbtger^SlubftęupeS 
twrgunepmen.

SBer att bie gemeinftbaftitcbe ©onfurStnahe einen 3tu* 
fprud) alb ©onfureglaubiger fteflen will, wirb enutiert, fetne

g o rb e ru n g e n , felbft w en n  etn 3 ted )t§ ftre it b a ru b e r  a u ^ d n g ig  
fetn fod te, o o r Ulblauf beS 22. j)ec em b e r 1871 bei btefem  
B anbebgerid)te, n a t^  93orfd)rift ber © o n fu r6 « D rb n u n g  j u r  
93erm eibuug ber in  betfelben an g eb ro ^ ten  fR ec^ tb u a^t^e ile , 
gur 9 lnm elbung , unb  tn  bie S a g f a b t t ,  w ef4 e  a u f  ben 9 . 3 d n n e ^  
1872 n m  10 U ^ r 9330?. b e ftim m t w irb , gur B tg u tb tru n g  unb 
u n b  gur (R o ng§be |ltm m ung  gu b rtn g en . S e n ,  bei biefer £ag«  
fa ljn  erfdjeiuenben angem clbeten  © la u b ig e r  fte^ t bab S led jt 
gu, b u rc | frete 2Bal;l, a n  bte S t e d e  beb S R a laU erw a lte rb , 
feiitcb © te d o e rtre te rb , u n b  ber SU ttglieber beb © lau b ig er*  
Slubfd)uf5ebr weldje bib b o b in  im  Slm te w Sren, an b ere  fjler* 
fonen i^reb  93ertrauenb , enbgillltfb  j u  berufeti.

(Śugleicb  w irb  bie adgem eine  8 iq u ib a tio n b ta g fa b rt ,  alb 
eitte 93 :rg le icbb tagfat)rt n a §  § 6 8  be r © o n fu rb ^ D rb n u n g  
b eftim m t.)

®te weiteren 93or5ffentlicbungett im gaufe beb ©on» 
furboerfabtettb werben tn ber „Gazeta Lwowska" erfolgen.

93om f. I  i*anDeb=©ertdbte.
Lemberg, am 23. Dffober 1871.

(2526 3—3) Obwieszczenie.
L. 5 9 -Pr.  Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Rozwadowie oznajmia s ię , iż celem zabezpieczenia ży
wności dla tutejszych aresztantów na czas od Igo sty
cznia do końca grudnia 1872 odbędzie się w tutejszym 
sądzie powiatowym publiczna licytacya najdniu 6. listo
pada 1871, a w razie niekorzystnego wyniku na dzień 
7go i Sgo listopada 1871 zawsze o godzinie 9tej przed 
południem.

Gzieuny stau -aresztantów wynosi 30 do 40 osób.
' Kaucya, która przed rozpoczęciem licytacyi w go

tówce lub w papierach publicznych według ostatniego 
kursu złożoną być ma, wynosi 120 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest w re- 
gistraturze sądowej przejrzeć.

Rozwadów, dnia 23. września 1871.



(2553 1 - 3 )  E d y k t
L. 12475. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu u- 

wia^amia niniejszem że dnia 10. października r b. do 
1. 12475 Autom 1'edorowicz wniósł pozew przeciw ma
sie spadkowej ś. p. Salomei Kłoduickiej i tejże domnie
manym spadkobiercom Tadeuszowi, Antoniemu, Jano
wi, Antoninie i Juliannie Kłoduickim o wykreślenie su
my 100 rubli srebrnych z przynależy teściami ze stanu 
biernego części dóbr Hałuszczyńce, w skutek czego 
termin do ustnej rozprawy na dzień 2 Igo listopada 
roku bież. na IOta godzinę zrana wyznaczono, i po
zwanej masie Salomei Kiodnickiej, tudzież domniema
nym jej spadkobiercom Tadeuszowi, Antoniemu, Jano
wi, Antoninie i Juliannie Kłoduickim i tychże niewia
domym spadkobiercom kurator adwokat tutejszy p. Dr. 
Axelrad za kuratora postanowionym i temuż pozew do
ręczony został.

Wzywa się zatem powyższych pozwanych, aby na 
powyższym terminie albo osobiście stanęli lub ustano
wionemu kuratorowi potrzebne dokumenta lub informa- 
eye dostarczyli lub iunego pełnomocnika sobie ustano
wili, inaczej wypływające z ich opieszałości złe skutki 
przypisane im będą,

Tarnopol, dnia 16. października 1871
(2559 1—3) E  d  y  k t.

L. 3559.' C. k. sąd powiatowy w Wadowicach po
daje niniejszem do wiadomości, że w drodze egzekucyi 
wyroku byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z 
dnia 13. grudnia 1849 r. 1. 28257, celem zaspokojenia 
wywalczonej przez c k. prokuratoryę skarbu imieniem 
łać. kościoła w Wadowicach przeciw p. Antoniemu Za
jączkowskiemu kwoty 335 złr 46 kr. m. k. czyli 352 zł. 
44 kr. w. a. wraz z Sproc. od 7. maja 1840, kosztów 
sądowych w kwocie 15 zlr. 31 kr. m. k., i egzekucyj
nych w kwotach 7 złr. !4% kr. m. k , 10 złr 45 kr. 
m. k., 6 złr. 18 kr. m. k. i 60 zł. 26'/, kr. m. k. czyli 
razem 84 złr. 14 kr. m. k. lub 88 zł 44 ł/4 kr. w. a, 
nareszcie kosztów obecnego podania w kwocie 14 zł. 
96 kr. w a przyznanych, przymusowa licytacya po raz 
szósty realności pod Nr. 115 w Wadowicach położonej 
p Antoniego Zajączkowskiego ut Dom. Y. p. 31. wła 
snej, na 3748 zł. oszacowanej, w jednym terminie, a 
to dnia 23 listopada 1871 r. o godzinie 10. zrana w 
sądzie tutejszym przedsięwziętą i że realność ta  na 
rzeczonym terminie niżej ceny szacunkowej, jednakże 
nie niżej jak za 1600 złr. m. k. sprzedaną zostauie.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa. Chęć ku
pna mający obowiązany jest złożyć zadatek lOproc. od 
ceny wywołania do rąk komisyi licytacyjnej. Resztę 
waiunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny, protokół 
oszacowania przejrzeć wolno w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wadowice dnia 17. października 1871.

(2560 1-3) Qgfoszenje konkursu.
L. 13686. Celem nadania sześciu stypendyów z 

zapisu ś. p. Andrzeja Źalchockiego, a mianowicie jedne, 
go stypendyum na 157 zł. 50 kr. w. a ., reszta zaś po 
105 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

— Pierwsze z tych stypendyów przeznaczone jest dla 
potomków ś. p. fundatora, tudzież spadkobierców jego, 
a miauowicie dla potomków Józefa Źalchockiego i Ale
ksandra Gizińskiego tak po mieczu jak po kądzieli, re 
szta zaś dla ubogiej uczącej się młodzieży, polskiego 
pochodzenia szlacheckiego.

Ubiegający się o stypendya powyż sze mają wnieść 
podania swoje za pośrednictwem przełożonej dyrekcyi 
szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do  
k o ń c a  l is to p a d a  r. b . i załączyć dowody pochodze
nia ze szlachty polskiej, metrykę chrztu, świadectwo u- 
bóstwa, i ostatnie świadectwo szkolne na dowód, że 
przynajmniej Iszą klasę szkół początkowych z dobrym 
postępem ukończyli 

_ Stypendysta fundacji Źalchockiego winien nauki 
swoje odbywać w kraju jako zwyczajny uczeń szkół 
publicznych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi
i Lodomeryi z Wieikiem Ks. Krakowskiem

We Lwowie, dnia 18. października' 1871.
(2563) O g ło sz e n ie

L. 16752, C. k. sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie zezwala na wciągnięcie do rejestru firm poje
dynczych firmy:

„Samuel L. Deiclies“ 
przez p. Samuela Leiba Deichesa utrzymującego han
del towarów bławatuych własnoręcznie podpisywać się 
mającej.

Z c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 3. października 1871.

(2564) O g ł o s z e n i e .
L. 14372. W imieniu Jego Cesarskiej Mości c. 

k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzeka 
w myśl Art. V. ustawy prasowej z dnia 15. paździer
nika 1868 Nr 142 Dz. ust. państwa na wniosek c. k 
prokuratoryi, że treść ostatniego ustępu „Modlitwy do 
św. Jadwigi patronki królestwa polskiego, umieszczonej 
w Nr. 1*2 i 13 czasopisma : „Opiekun dzieci naszych z 
15. października b. r. zawiera w sobie znamiona zbro 
dni zakłócenia spokoju publicznego w §. 65 lit. a ust. 
karn określonej, zatem konfiskata tego numeru jest u- 
sprawiedliwioną, że wszystkie egzemplarze tę modlitwę 
zawierające mają być zniszczone i także dalsze rozpo
wszechnienie tychże się zakazuje.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Lwów, dnia 25 października 1871.

Śiłiu&nitubnnfl.
3h\ 14372. Sm 5ttameit eeiner SJtajeftat beS &ai«

feró £;ót ba8 f. f.§4ubć§gei'ict)t fftt ©traffadjett in iiemberg 
uber Antwg ber t. f. ©tci.itśamnaltjdjaft aitf ©runo bee 
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Lemberg, am 25. Dltober 1871.

(2565) . Obwieszczenie,
L. 10363. C. k. sąd obwodowy Samborski jako 

handlowy ogłasza, że do rejestru handlowego firm spół- 
kowyeh, zgłoszona firma Dawida Weissmana i Izaaka 
Leiby Adlersberg dla handlu drzewem w Perehińsku 
wpisano, została z tern że spółka jest jawna i że spól- 
nicy Dawid Weissmana kupiec w Jasieniu i Izaak Leib 
Adlersberg kupiec w Perehińsku każden z osobna spół
kę zastępują.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 19. września 1871.

(2566 1—3) E  d  y  k  t.
L. 3209. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiada

mia, że dom piątrowy pod Nr. k. 24 w Dukli do kry- 
dalnej masy A. Laudau i Katz należący, na 4100 zł, 
w. a oszaeowauy, na dniu 4. grudnia 1871 o godzinie 
l ltej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powia
towym pod warunkami edykiem z dnia 30. maja 1871 
1 1752 (Nr. 139 Gazety Lwowskiej) ogłoszouemi także 
niżej ceny szacunkowej w drodze publicznej licytacyi 
sprzedany będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 25. września 1871.

(2567 1—3) E  d  y  k  t.
L. 58552. C. k krajowy jako handlowy we Lwo

wie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
p. Jana Eckstein, iż w skutek wniesionego przeciw nie
mu podania Józefa Trost z dnia 17 października 1871 
do 1. 58552 uchwałą z dnia 18. października 1871 do 
1. 58552 nakaz płatniczy na sumę wekslową 50 zł, w. 
a. z przyn wydanym i ustanowionemu równocześnie ku
ratorowi p. adwokatowi Drowi. Edwardowi Hoffman do
ręczonym został.

Lwów, dnia 18. października 1871.

(2550 2— 3) Ogłoszenie konkursu
L, 1615. Przy C. k. sądzie krajowym we Lwowie 

opróżnioną jest posada dozorcy więźniów z płacą ro
czną 300 zł, i ubiorem służbowym.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c k. sądu krajowego we Lwowie 
w terminie czterotygodniowym, przyczem się uwagę kan
dydatów' wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko 
ci mogą być uwzględnieni, którzy prenotacyę do umie
szczenia ich w obrębie c. k. wyższego sądu krajowego 
we Lwowie już uzyskali.

Lwńw, dnia 24. października 1871.
2551 2—3) O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

L 1627. Przy c. k. sądzie krajowym lwowskim 
opróżnione są dwie posady pomocnikow sług sądowych 
z płacą roczną po 300 zł. w. a.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania 
swe do Prezydyum c k. sądu krajowego we Lwowie , 
przyczem się uwagę kandydatów wojskowych na tę o- 
koliczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, 
którzy prenotacyę do umieszczenia ich w obrębie c,. k. 
wyższego sądu krajowego we Lwowie już uzyskali. 

Lwów, dnia, 24. października 1871.

(2555 2 -  3) Obwieszczenie.
L. 2573. Zo strony c. k. sądu powiatowego w 

Jaworowie zawiadamia się niniejszem niewiadomych z j 
miejsca pobytu Macieja i Tekli małżonkom Jugendfein, <

iż przeciw tymże ze strony p. Karoliny Lorenz pod) 
27. maja 1871 do 1. 2573 o ekstabulaeyę realności Nf,_ 
k. 120 ciążącej, na tej realności w Jaworowie połoi®- 
nej, sumy dłużnej 100 zł w w. wytoczony i termin no 
rozprawy sumarycznej na dzień 8. listopada 1871 r. ®i 
godzinie 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu tychże pozwanych J8al 
niewiadome, przeto ustanawia się w miejsce tychże ku‘ 
rator w osobie p. Emil Krischke z upomnieniem, bycl 
temuż potrzebne dowody ku obronie praw swych słu
żące ndzielili, inaczej skutki zaniedbania swej wink 
przypisać będą musieli*

Z c. k. sądu powiatowego.
Jaworów, dnia 30. sierpnia 1871.

(2556 2—3) <B i> i k L
yix. 6867 cm. 'Bont Brodyer f. f. 23ejtrfśSgert$h 

Den unbefannten (Srben nad; Scbeindeł Liska unb Leitź® 
Liska tjtemU berami! gegtben, bajj mit iUidjeibe nom T 
fOłarj 1870 3 4L5 bie Sutabuliruttg bo§ Leon Hersch- 
mann unb ber Riike Herschmanu alb @igeull)utner ter &W 
igrftereu gefmrigen dtenlitatSantljeile sub Nr. 520 ut Brodj 
bemifftgt, unb biefer dMcficib Dcm fik biefelbeu beftimmt^ 
Suraict £r. Aby, Dr. Weisstein gugeftefft moiben fei.

SBom f. f. śBejufógericbte.
Brody, am 6, Dftober 1871.

(2557 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 4762 oyw. C. k sąd powiatowy podaje do 

wiadomości powszechnej, że celem wydobycia od mał
żonków Jana i Magdaleny Balisińskioh przypadającej 
JudceRossbachowi w moc ugody sądowej należytości pr- 
420 złr. w a. tudzież przyznanych już kosztów egze
kucyjnych w kwotach 2 złr. 23 g r, 1 złr. 83 gr., 4złr- 
36 gr , 9 złr. 19 gr. i 3 złr. 67 gr. w. a. i dalszych 
usprawiedliwionych kosztów egzekucyjnych, odbędzie si? 
w sądzie tutejszym w 3 terminach tj'. dnia 23. listopa
da 1871, dnia 21 grudnia 1871 i dnia 19. stycznia 
1872 każdą razą o godzinie 10 zrana przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę gruntów rzeczonych mał
żonków własnych w teritoryum miasta Chrzanowa poło
żonych a ciała tabularnego niestanowiących.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkiem wy- 
pośrodkowana w kwocie 1570 złr w. a, poniżej której 
te grunta przy dwóch pierwszych terminach licytacyj
nych sprzedane niezostaną.

Każden licytujący złoży przed rozpoczęciem lioy- 
tacyi wadyum w kwocie 157 złr w. a gotówką; wa- 
dyum nabywcy będzie zatrzymane i w cenę kupna wli
czone, reszcie licytantom zaś zaraz po ukończeniu licy
tacyi zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych, dalej akt opisa
nia czyli zajęcia i akt oszacowania, m ogą być każdego 
czasu W sądowej i-egistraturze tudzież przy komisyi l i
cytacyjnej przejrzane.

0. k sąd powiatowy
Chrzanów, dnia 13. października 1871.

(2558 2 —3) E d  y  k  4.
L. 4244. C. k. sąd powiatowy w Stryju rozpisują 

niniejszem na zaspokojenie wierzytelności c. k uprzyw- 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie prze
ciw Michałowi i Maryanuie małżonkom Małańczuk w 
kwocie 1176 zł. z odsetkami po 12proc od 17. lutego 
bieżącemi tudzież dalszemi odsetkami po 3procent. od 
kwoty w należytym czasie niouiszczonemi, kosztów sporu 
w kwocie 6 zł. 36 kr. i egzekucyi w kwocie 12 zł. 2 kr. 
przymusową publiczną sprzedaż należącego do małżon
ków Michała i Maryi Małańczuk gospodarstwa rusty
kalnego w Kaczymkącie pod Nrem. k. 83 zapisanego, 
w trzech terminach, dnia 9. listopada, 14. grudnia 1871 
i 17. stycznia 1872, każdą razą o lOtej godzinie rano, 
któreto gospodarstwo w pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a przy trzecim 
także i niżej tej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowić będzie suma szacunkowa 
2400 zł. w. a.

Wadyum wynosi 240 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w tu

tejszo-sądowej registraturze.
ź  c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 3. października 1871.

Doniesienia prywatne.
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K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

H a e r d t l  m p . p p  F .  M a y r h o f e r  m p.(2561 2 — 3)
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